
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  

«Р А Д И Щ Е В С К И Й  Р А Й О Н » У Л Ь Я Н О В С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/£_ %:n lr  I
<?
О

р.п. Радцщево

О введении режима «Повышенная готовность» на территории 
муниципального образования «Радищевский район» 

Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в связи с 
ухудшением погодных условий (аномально-холодная погода со среднесуточной 
температурой воздуха ниже климатическЬй нормы на 9 С и более), в целях 
организации и осуществления мероприятий по защите населения и территории 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения 
безопасности жизни и здоровья населения, непрерывного контроля за оперативной 
обстановкой по неотложным вопросам жизнеобеспечения на территории 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, 
Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской
области п о с т а н о в л я е т :

1. Ввести режим «Повышенная готовность» на территории 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области с
17 часов 00 минут 16.02.2021 года до 8.00 19.02.2021 года.

2. Определить для органов управления и сил районного звена 
территориальной подсистемы по .предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и её звеньев повыш енный уровень реагирования по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Возложить на Комиссию по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области,



координацию мероприятий, проводимых территориальной подсистемой по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и её звеньев.

4. Н астоящ ее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.Главы Администрации А.А.Кутлахметов


